









	
 Home

	 Add Document
	 Sign In
	 Create An Account














[image: PDFKUL.COM]






































	
 Viewer

	
 Transcript













SALINAN



PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL REPUBLIK INDONESIA NOMOR 24 TAHUN 2008 TENTANG STANDAR TENAGA ADMINISTRASI SEKOLAH/MADRASAH DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHAESA MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL,



Menimbang : bahwa dalam rangka pelaksanaan Pasal 35 ayat (2) Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan perlu menetapkan Peraturan Menteri Pendidikan Nasional tentang Standar Tenaga Administrasi Sekolah/ Madrasah; Mengingat



: 1. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4496); 2. Peraturan Presiden Nomor 9 Tahun 2005 tentang Kedudukan, Tugas, Fungsi, Susunan Organisasi, dan Tata Kerja Kementerian Negara Republik Indonesia sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 94 Tahun 2006; 3. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 187/M Tahun 2004 mengenai Pembentukan Kabinet Indonesia bersatu sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 31/P Tahun 2005;



MEMUTUSKAN : Menetapkan : PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL REPUBLIK INDONESIA TENTANG STANDAR TENAGA ADMINISTRASI SEKOLAH/MADRASAH. Pasal 1 (1) Standar tenaga administrasi sekolah/madrasah mencakup kepala tenaga administrasi, pelaksana urusan, dan petugas layanan khusus sekolah/madrasah. (2) Untuk dapat diangkat sebagai tenaga administrasi sekolah/madrasah, seseorang wajib memenuhi standar tenaga administrasi sekolah/madrasah yang berlaku secara nasional. (3) Standar tenaga administrasi sekolah/madrasah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum pada Lampiran Peraturan Menteri ini. Pasal 2 Penyelenggara sekolah/madrasah dapat menetapkan perangkapan jabatan tenaga administrasi pada sekolah/madrasah yang diselenggarakannya. Pasal 3 Penyelenggara sekolah/madrasah wajib menerapkan standar tenaga administrasi sekolah/madrasah sebagaimana diatur dalam Peraturan Menteri ini, selambat-lambat 5 (lima) tahun setelah Peraturan Menteri ini ditetapkan. Pasal 4 Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. Ditetapkan di Jakarta pada tanggal 11 Juni 2008 MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL, TTD. BAMBANG SUDIBYO Salinan sesuai dengan aslinya. Biro Hukum dan Organisasi Departemen Pendidikan Nasional, Kepala Bagian Penyusunan Rancangan Peraturan Perundang-undangan dan Bantuan Hukum I,



Muslikh, S.H. NIP 131479478 1



SALINAN LAMPIRAN PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL NOMOR 24 TAHUN 2008 TANGGAL 11 JUNI 2008 STANDAR TENAGA ADMINISTRASI SEKOLAH/MADRASAH A. KUALIFIKASI Tenaga administrasi sekolah/madrasah terdiri atas kepala tenaga administrasi sekolah/madrasah, pelaksana urusan, dan petugas layanan khusus. 1. Kepala Tenaga Administrasi SD/MI/SDLB Kepala tenaga administrasi SD/MI/SDLB dapat diangkat apabila sekolah/ madrasah memiliki lebih dari 6 (enam) rombongan belajar. Kualifikasi kepala tenaga administrasi SD/MI/SDLB adalah sebagai berikut: a. Berpendidikan minimal lulusan SMK atau yang sederajat, program studi yang relevan dengan pengalaman kerja sebagai tenaga administrasi sekolah/madrasah minimal 4 (empat) tahun. b. Memiliki sertifikat kepala tenaga administrasi sekolah/madrasah dari lembaga yang ditetapkan oleh pemerintah. 2. Kepala Tenaga Administrasi SMP/MTs/SMPLB Kepala tenaga administrasi SMP/MTs/SMPLB berkualifikasi sebagai berikut: a. Berpendidikan minimal lulusan D3 atau yang sederajat, program studi yang relevan, dengan pengalaman kerja sebagai tenaga administrasi sekolah/ madrasah minimal 4 (empat) tahun. b. Memiliki sertifikat kepala tenaga administrasi sekolah/madrasah dari lembaga yang ditetapkan oleh pemerintah. 3. Kepala Tenaga Administrasi SMA/MA/SMK/MAK/SMALB Kepala tenaga administrasi SMA/MA/SMK/MAK/SMALB berkualifikasi sebagai berikut: a. Berpendidikan S1 program studi yang relevan dengan pengalaman kerja sebagai tenaga administrasi sekolah/madrasah minimal 4 (empat) tahun, atau D3 dan yang sederajat, program studi yang relevan, dengan pengalaman kerja sebagai tenaga administrasi sekolah/madrasah minimal 8 (delapan) tahun. b. Memiliki sertifikat kepala tenaga administrasi sekolah/madrasah dari lembaga yang ditetapkan oleh pemerintah.



2



4. Pelaksana Urusan Administrasi Kepegawaian Berpendidikan minimal lulusan SMA/MA/SMK/MAK atau yang sederajat, dan dapat diangkat apabila jumlah pendidik dan tenaga kependidikan minimal 50 orang. 5. Pelaksana Urusan Administrasi Keuangan Berpendidikan minimal lulusan SMK/MAK, program studi yang relevan, atau SMA/MA dan memiliki sertfikat yang relevan. 6. Pelaksana Urusan Administrasi Sarana dan Prasarana Berpendidikan minimal lulusan SMA/MA/SMK/MAK atau yang sederajat. 7. Pelaksana Urusan Administrasi Hubungan Sekolah dengan Masyarakat Berpendidikan minimal lulusan SMA/MA/SMK/MAK atau yang sederajat, dan dapat diangkat apabila sekolah/madrasah memiliki minimal 9 (sembilan) rombongan belajar. 8. Pelaksana Urusan Administrasi Persuratan dan Pengarsipan Berpendidikan minimal lulusan SMK/MAK, program studi yang relevan. 9. Pelaksana Urusan Administrasi Kesiswaan Berpendidikan minimal lulusan SMA/MA/SMK/MAK atau yang sederajat dan dapat diangkat apabila sekolah/madrasah memiliki minimal 9 (sembilan) rombongan belajar. 10. Pelaksana Urusan Administrasi Kurikulum Berpendidikan minimal lulusan SMA/MA/SMK/MAK atau yang sederajat dan diangkat apabila sekolah/madrasah memiliki minimal 12 rombongan belajar. 11. Pelaksana Urusan Administrasi Umum untuk SD/MI/SDLB Berpendidikan minimal SMK/MAK/SMA/MA atau yang sederajat.



3



12. Petugas Layanan Khusus a. Penjaga Sekolah/Madrasah Berpendidikan minimal lulusan SMP/MTs atau yang sederajat. b. Tukang Kebun Berpendidikan minimal lulusan SMP/MTs atau yang sederajat dan diangkat apabila luas lahan kebun sekolah/madrasah minimal 500 m2 . c. Tenaga Kebersihan Berpendidikan minimal lulusan SMP/MTs atau yang sederajat. d. Pengemudi Berpendidikan minimal lulusan SMP/MTs atau yang sederajat, memiliki SIM yang sesuai, dan diangkat apabila sekolah/madrasah memiliki kendaraan roda empat. e. Pesuruh Berpendidikan minimal lulusan SMP/MTs atau yang sederajat.



B. KOMPETENSI 1. Kepala Tenaga Administrasi Sekolah/Madrasah Kompetensi kepribadian, sosial, teknis, dan manajerial bagi kepala tenaga administrasi sekolah/madrasah adalah sebagai berikut.



DIMENSI KOMPETENSI 1. Kompetensi Kepribadian



KOMPETENSI 1.1 Memiliki integritas dan akhlak mulia



SUB-KOMPETENSI 1.1.1 Berperilaku sesuai dengan kode etik 1.1.2 Bertindak konsisten dengan nilai dan keyakinannya 1.1.3 Berperilaku jujur 1.1.4 Menunjukkan komitmen terhadap tugas



1.2 Memiliki etos kerja



1.2.1 Mengikuti prosedur kerja 1.2.2 Mengupayakan hasil kerja yang bermutu 1.2.3 Bertindak secara tepat 1.2.4 Fokus pada tugas yang diberikan 1.2.5 Meningkatkan kinerja 1.2.6 Melakukan evaluasi diri



1.3 Mengendalikan diri



1.3.1 Mengendalikan emosi



4



DIMENSI KOMPETENSI



KOMPETENSI



SUB-KOMPETENSI 1.3.2 Bersikap tenang 1.3.3 Mengendalikan stres 1.3.4 Berpikir positif



2. Kompetensi Sosial



1.4 Memiliki rasa percaya diri



1.4.1 Memahami diri sendiri 1.4.2 Mempercayai kemampuan sendiri 1.4.3 Bertanggung jawab 1.4.4 Belajar dari kesalahan



1.5 Memiliki fleksibilitas



1.5.1 Mengupayakan keterbukaan 1.5.2 Menghargai pendapat orang lain 1.5.3 Menerima diri sendiri dan orang lain 1.5.4 Menyesuaikan diri sendiri dengan orang lain



1.6 Memiliki ketelitian



1.6.1 Melaksanakan kaidah-kaidah yang terkait dengan tugasnya 1.6.2 Memperhatikan kejelasan tugas 1.6.3 Menyelesaikan tugas sesuai pedoman kerja



1.7 Memiliki kedisiplinan



1.7.1 Mengatur waktu 1.7.2 Menaati aturan yang berlaku 1.7.3 Menaati azas yang berlaku



1.8 Memiliki kreativitas dan inovasi



1.8.1 1.8.2 1.8.3 1.8.4



Berpikir alternatif Kaya ide/gagasan baru Memanfaatkan peluang Mengikuti perkembangan Ipteks 1.8.5 Melakukan perubahan



1.9 Memiliki tanggung jawab



1.9.1 Melaksanakan tugas sesuai aturan 1.9.2 Berani mengambil resiko 1.9.3 Tidak melimpahkan kesalahan kepada pihak lain



2.1 Bekerja sama dalam tim 5



2.1.1. Berpartisipasi dalam kelompok 2.1.2. Menghargai pendapat orang



DIMENSI KOMPETENSI



KOMPETENSI



SUB-KOMPETENSI lain 2.1.3. Membangun semangat dan kelangsungan hidup tim



2.2 Memberikan layanan prima



2.3 Memiliki kesadaran berorganisasi



3. Kompetensi Teknis



2.2.1 Memberikan kemudahan layanan kepada pelanggan 2.2.2 Menerapkan layanan sesuai dengan prosedur operasi standar 2.2.3 Berempati kepada pelanggan 2.2.4 Berpenampilan prima 2.2.5 Menepati janji 2.2.6 Bersikap ramah dan sopan 2.2.7 Mudah dihubungi 2.2.8 Komunikatif 2.3.1. Memahami struktur organisasi sekolah/madrasah 2.3.2. Mewujudkan iklim dan budaya organisasi yang kondusif 2.3.3. Menghargai dan menerima perbedaan antar anggota 2.3.4. Memiliki tanggungjawab mencapai tujuan organisasi 2.3.5. Mengaktifkan diri dalam organisasi profesi tenaga administrasi sekolah/madrasah



2.4 Berkomunikasi efektif



2.4.1 Menjadi pendengar yang baik 2.4.2 Memahami pesan orang lain 2.4.3 Menyampaikan pesan dengan jelas 2.4.4 Memahami bahasa verbal dan nonverbal



2.5 Membangun hubungan kerja



2.5.1. Melakukan hubungan kerja yang harmonis 2.5.2. Memposisikan diri sesuai dengan peranannya 2.5.3. Memelihara hubungan internal dan eksternal



3.1 Melaksanakan administrasi 6



3.1.1. Memahami pokok-pokok peraturan kepegawaian



DIMENSI KOMPETENSI



KOMPETENSI kepegawaian



SUB-KOMPETENSI 3.1.2. Membantu melaksanakan prosedur dan mekanisme kepegawaian 3.1.3. Membantu merencanakan kebutuhan pegawai 3.1.4. Menilai kinerja staf



3.2 Melaksanakan administrasi keuangan



3.2.1. Memahami peraturan keuangan yang berlaku 3.2.2. Membantu menyusun Rencana Anggaran Pendapatan dan Belanja Sekolah/Madrasah (RAPBS/M) 3.2.3. Membantu menyusun laporan pertanggung jawaban keuangan sekolah/madrasah



3.3 Melaksanakan administrasi sarana dan prasarana



3.3.1 Memahami peraturan administrasi sarana dan prasarana 3.3.2 Membantu menyusun rencana kebutuhan 3.3.3 Membantu menyusun rencana pemanfaatan sarana operasional sekolah/madrasah 3.3.4 Membantu menyusun rencana perawatan



3.4 Melaksanakan administrasi hubungan sekolah dengan masyarakat



3.4.1 Membantu kelancaran kegiatan komite sekolah/madrasah 3.4.2 Membantu merencanakan program keterlibatan pemangku kepentingan (stakeholders) 3.4.3 Membantu membina kerja sama dengan pemerintah dan lembaga masyarakat



3.4.4 Membantu mempromosikan sekolah/madrasah dan mengkoordinasikan 7



DIMENSI KOMPETENSI



KOMPETENSI



SUB-KOMPETENSI penelusuran tamatan 3.4.5 Melayani tamu sekolah/madrasah



3.5 Melaksanakan administrasi persuratan dan pengarsipan



3.5.1 Memahami peraturan kesekretariatan 3.5.2 Membantu melaksanakan program kesekretariatan 3.5.3 Membantu mengkoordinasikan program Kebersihan, Kesehatan, Keindahan, Ketertiban, Keamanan, Kekeluargaan, dan Kerindangan (7K) 3.5.4 Menyusun laporan



3.6 Melaksanakan administrasi kesiswaan



3.6.1 Membantu penerimaan siswa baru 3.6.2 Membantu orientasi siswa baru 3.6.3 Membantu menyusun program pengembangan diri siswa 3.6.4 Membantu menyiapkan laporan kemajuan belajar siswa



3.7 Melaksanakan administrasi kurikulum



3.7.1 Membantu menyiapkan administrasi pelaksanaan Standar Isi 3.7.2 Membantu menyiapkan administrasi pelaksanaan Standar Proses 3.7.3 Membantu menyiapkan administrasi pelaksanaan Standar Kompetensi Lulusan 3.7.4 Membantu menyiapkan administrasi pelaksanaan Standar Penilaian Pendidikan



3.8 Melaksanakan administrasi layanan khusus



3.8.1 Mengkoordinasikan petugas layanan khusus: penjaga sekolah/madrasah, tukang kebun tenaga kebersihan, pengemudi , dan pesuruh



8



DIMENSI KOMPETENSI



KOMPETENSI



SUB-KOMPETENSI 3.8.2 Membantu mengkoordinasikan program layanan khusus antara lain Usaha Kesehatan Sekolah (UKS), layanan konseling, laboratorium/bengkel, dan perpustakaan



4. Kompetensi Manajeri



3.9 Menerapkan Teknologi Informasi dan Komunikasi (TIK)



3.9.1 Memanfaatkan TIK untuk kelancaran pelaksanaan administrasi sekolah/madrasah 3.9.2 Menggunakan TIK untuk mendokumentasikan administrasi sekolah/madrasah



4.1 Mendukung pengelolaan standar nasional pendidikan



4.1.1 Membantu merencanakan pendidikan berdasarkan Standar Nasional Pendidikan 4.1.2 Membantu mengkoordinasikan pelaksanaan Standar Nasional Pendidikan 4.1.3 Membantu mendokumentasikan hasil pemantauan pelaksanaan Standar Nasional Pendidikan



4.2 Menyusun program 4.2.1 Menentukan prioritas dan laporan kerja 4.2.2 Melakukan penugasan 4.2.3 Merumuskan tujuan 4.2.4 Menetapkan sumber daya 4.2.5 Menentukan strategi penyelesaian pekerjaan 4.2.6 Menyusun laporan kerja 4.3 Mengorganisasikan staf



4.3.1 Menyusun uraian tugas tenaga kependidikan 4.3.2 Memberikan pemahaman tupoksi 4.3.3 Menyesuaikan rencana kerja dengan kemampuan organisasi 4.3.4 Menggunakan pendekatan



9



DIMENSI KOMPETENSI



KOMPETENSI



SUB-KOMPETENSI



4.3.5 4.3.6 4.3.7 4.3.8



persuasif untuk mengkoordinasikan staf Berinisiatif dalam pertemuan Meningkatkan keefektifan kerja Mengakomodasi ide-ide staf Menjabarkan kebijakan organisasi



4.4 Mengembangkan staf



4.4.1 Memberi arahan kerja 4.4.2 Memotivasi staf 4.4.3 Memberdayakan staf



4.5 Mengambil keputusan



4.5.1 Mengidentifikasi masalah 4.5.2 Merumuskan masalah 4.5.3 Menentukan tindakan yang tepat 4.5.4 Memperhitungkan resiko 4.5.5 Mengambil keputusan partisipatif



4.6 Menciptakan iklim kerja kondusif



4.6.1 Menciptakan hubungan kerja harmonis 4.6.2 Melakukan komunikasi interaktif 4.6.3 Menghargai pendapat rekan kerja



4.7 Mengoptimalkan pemanfaatan sumber daya



4.7.1 Memberdayakan aset organisasi berupa sumber daya manusia, sarana dan prasarana, dana, dan sumber daya alam 4.7.2 Mengadministrasikan aset organisasi berupa sumber daya manusia, sarana dan prasarana, dana, dan sumber daya alam 4.8.1 Memantau pekerjaan staf 4.8.2 Menilai proses dan hasil kerja 4.8.3 Memberikan umpan balik 4.8.4 Melaporkan hasil pembinaan



4.8 Membina staf



4.9 Mengelola konflik 10



4.9.1 Mengidentifikasi sumber konflik



DIMENSI KOMPETENSI



KOMPETENSI



SUB-KOMPETENSI 4.9.2 Mengidentifikasi alternatif penyelesaian 4.9.3 Menggali pendapat-pendapat 4.9.4 Memilih alternatif terbaik



4.10 Menyusun laporan



4.10.1 Mengkoordinasikan penyusunan laporan 4.10.2 Mengendalikan penyusunan laporan



2. Pelaksana Urusan Kompetensi kepribadian, sosial, dan teknis sebagai berikut.



DIMENSI KOMPETENSI 1. Kompetensi Kepribadian



KOMPETENSI



pelaksana urusan adalah



SUB-KOMPETENSI



1.1 Memiliki integritas dan akhlak mulia



1.1.1 Berperilaku sesuai dengan kode etik 1.1.2 Bertindak konsisten dengan nilai dan keyakinannya 1.1.3 Berperilaku jujur 1.1.4 Menunjukkan komitmen terhadap tugas



1.2 Memiliki etos kerja



1.2.1 Mengikuti prosedur kerja 1.2.2 Mengupayakan hasil kerja yang bermutu 1.2.3 Bertindak secara tepat 1.2.4 Fokus pada tugas yang diberikan 1.2.5 Meningkatkan kinerja 1.2.6 Melakukan evaluasi diri



1.3 Mengendalikan diri



11



1.3.1 1.3.2 1.3.3 1.3.4



Mengendalikan emosi Bersikap tenang Mengendalikan stres Berpikir positif



DIMENSI KOMPETENSI



KOMPETENSI



SUB-KOMPETENSI



1.4 Memiliki rasa percaya diri



1.4.1 Memahami diri sendiri 1.4.2 Mempercayai kemampuan sendiri 1.4.3 Bertanggung jawab 1.4.4 Belajar dari kesalahan



1.5 Memiliki fleksibilitas



1.5.1 Mengupayakan keterbukaan 1.5.2 Menghargai pendapat orang lain 1.5.3 Menerima diri sendiri dan orang lain 1.5.4 Menyesuaikan diri sendiri dengan orang lain



1.6 Memiliki ketelitian



1.6.1 Melaksanakan kaidahkaidah yang terkait dengan tugasnya 1.6.2 Memperhatikan kejelasan tugas 1.6.3 Menyelesaikan tugas sesuai pedoman kerja



1.7 Memiliki kedisiplinan



1.7.1 Mengatur waktu 1.7.2 Mentaati peraturan yang berlaku 1.7.3 Mentaati peraturan asas yang berlaku



1.8 Kreatif dan inovatif



1.8.1 1.8.2 1.8.3 1.8.4



1.9 Memiliki tanggung jawab



1.8.5 1.9.1 1.9.2 1.9.3



2. Kompetensi Sosial



2.1 Bekerja sama dalam tim 12



Berpikir alternatif Kaya ide/gagasan baru Memanfaatkan peluang Mengikuti perkembangan ipteks Melakukan perubahan Melaksanakan tugas sesuai aturan Berani mengambil resiko Tidak melimpahkan kesalahan kepada pihak lain



2.1.1 Berpartisipasi dalam kelompok 2.1.2 Menghargai pendapat



DIMENSI KOMPETENSI



KOMPETENSI



SUB-KOMPETENSI orang lain 2.1.3 Membangun semangat dan kelangsungan hidup tim



2.2 Memberikan layanan prima



2.2.1 Memberikan kemudahan layanan kepada pelanggan 2.2.2 Menerapkan layanan sesuai dengan prosedur operasi standar 2.2.3 Berempati kepada pelanggan 2.2.4 Berpenampilan prima 2.2.5 Menepati janji 2.2.6 Bersikap ramah dan sopan 2.2.7 Mudah dihubungi 2.2.8 Komunikatif



2.3 Memiliki kesadaran berorganisasi



2.3.1 Memahami struktur organisasi Sekolah/madrasah 2.3.2 Mewujudkan iklim dan budaya organisasi yang kondusif 2.3.3 Menghargai dan menerima perbedaan antar anggota 2.3.4 Memiliki tanggungjawab mencapai tujuan organisasi 2.3.5 Mengaktifkan diri dalam organisasi profesi tenaga administrasi sekolah/madrasah 2.4.1 Menjadi pendengar yang baik 2.4.2 Memahami pesan orang lain



2.4 Berkomunikasi efektif



2.4.3 Menyampaikan pesan dengan jelas 2.4.4 Memahami bahasa verbal dan nonverbal 2.5 Membangun hubungan kerja



13



2.5.1 Melakukan hubungan kerja yang harmonis 2.5.2 Memposisikan diri sesuai dengan peranannya



DIMENSI KOMPETENSI



KOMPETENSI



SUB-KOMPETENSI 2.5.3 Memelihara hubungan internal dan eksternal



3. Kompetensi Teknis



Pelaksana Urusan Kepegawaian KOMPETENSI 3.1 Mengadministrasikan kepegawaian



3.2 Menggunakan Teknologi Informasi dan Komunikasi (TIK)



SUB-KOMPETENSI 3.1.1 Memahami pokok-pokok peraturan kepegawaian berdasarkan standar pendidik dan tenaga kependidikan 3.1.2 Membantu merencanakan kebutuhan tenaga pendidik dan kependidikan 3.1.3 Melaksanakan prosedur dan mekanisme kepegawaian 3.1.4 Mengelola buku induk, administrasi Daftar Urut Kepangkatan (DUK) 3.1.5 Melaksanakan registrasi dan kearsipan kepegawaian 3.1.6 Menyiapkan format- format kepegawaian 3.1.7 Memproses kepangkatan, mutasi, dan promosi pegawai 3.1.8 Menyusun laporan kepegawaian



3.2.1 Menyusun dan menyajikan data/statistik kepegawaian 3.2.2 Membuat layanan sistem informasi dan pelaporan kepegawaian 3.2.3 Memanfaatkan TIK untuk mengadministrasikan kepegawaian



Pelaksana Urusan Administrasi Keuangan 14



DIMENSI KOMPETENSI



KOMPETENSI



3.3 Mengadministrasi kan keuangan sekolah/madrasah 3.4 Menggunakan Teknologi Informasi dan Komunikasi (TIK)



SUB-KOMPETENSI



3.3.1 Membantu menghitung biaya investasi, biaya operasi, dan biaya personal 3.3.2 Membantu pimpinan mengatur arus dana 3.4.1 Menyusun dan menyajikan data/statistik keuangan 3.4.2 Membuat layanan sistem informasi dan pelaporan keuangan 3.4.3 Memanfaatkan TIK untuk mengadministrasikan keuangan



Pelaksana Urusan Administrasi Sarana dan Prasarana KOMPETENSI 3.5 Mengadministrasikan standar sarana dan prasarana



3.5.1 3.5.2



3.5.3 3.5.4 3.5.5 3.5.6 3.5.7



3.5.8



3.6 Menggunakan Teknologi Informasi dan Komunikasi (TIK) 15



SUB-KOMPETENSI Mengidentifikasi kebutuhan sarana dan prasarana Membantu merencanakan kebutuhan sarana dan prasarana Mengadakan sarana dan prasarana Menginventarisasikan sarana dan prasarana Mendistribusikan sarana dan prasarana Memelihara sarana dan prasarana Melaksanakan penghapusan sarana dan prasarana Menyusun laporan sarana dan prasarana secara berkala



3.6.1 Menyusun dan menyajikan data/statistik sarana dan prasarana 3.6.2 Membuat layanan sistem informasi dan pelaporan



DIMENSI KOMPETENSI



KOMPETENSI



SUB-KOMPETENSI sarana dan prasarana 3.6.3 Memanfaatkan TIK untuk mengadministrasikan sarana dan prasarana



Pelaksana Urusan Administrasi Hubungan Sekolah dengan Masyarakat KOMPETENSI 3.7 Melaksanakan administrasi hubungan sekolah dengan masyarakat



3.7.1



3.7.2



3.7.3



3.7.4 3.7.5 3.7.6



3.8 Menguasai penggunaan Teknologi Informasi dan Komunikasi (TIK)



SUB-KOMPETENSI Memfasilitasi kelancaran kegiatan komite sekolah/madrasah Membantu merencanakan program keterlibatan pemangku kepentingan (stakeholders) Membina kerja sama dengan pemerintah dan lembaga-lembaga masyarakat Mempromosikan sekolah/madrasah Mengkoordinasikan penelusuran tamatan Melayani tamu sekolah/madrasah



3.8.1 Membuat layanan sistem informasi dan pelaporan hubungan sekolah dengan masyarakat 3.8.2 Memanfaatkan TIK untuk mengadministrasikan hubungan sekolah dengan masyarakat



Pelaksana Urusan Administrasi Persuratan dan Pengarsipan KOMPETENSI 3.9 Melaksanakan administrasi persuratan dan 16



SUB-KOMPETENSI 3.9.1 Menerapkan peraturan kesekretariatan 3.9.2 Melaksanakan program



DIMENSI KOMPETENSI



KOMPETENSI



SUB-KOMPETENSI



pengarsipan



kesekretariatan Mengelola surat masuk dan keluar Membuat konsep surat Melaksanakan kearsipan sekolah/madrasah Menyusutkan surat/dokumen Menyusun laporan administrasi persuratan dan pengarsipan



3.9.3 3.9.4 3.9.5 3.9.6 3.9.7



3.10 Menguasai penggunaan Teknologi Informasi dan Komunikasi (TIK)



3.10.1 Membuat layanan sistem informasi dan pelaporan administrasi persuratan dan pengarsipan 3.10.2 Memanfaatkan TIK untuk mengadministrasikan persuratan dan pengarsipan



Pelaksana Urusan Administrasi Kesiswaan KOMPETENSI 3.11 Mengadministra sikan standar pengelolaan yang berkaitan dengan peserta didik



17



SUB-KOMPETENSI 3.11.1 Membantu kegiatan penerimaan peserta didik baru 3.11.2 Membantu kegiatan masa orientasi 3.11.3 Membantu mengatur rasio peserta didik per kelas 3.11.4 Mendokumentasikan prestasi akademik dan nonakademik 3.11.5 Membuat data statistik peserta didik 3.11.6 Menginventarisir program kerja pembinaan peserta didik secara berkala 3.11.7 Mendokumentasikan program kerja kesiswaan 3.11.8 Mendokumentasikan program pengembangan diri



DIMENSI KOMPETENSI



KOMPETENSI



3.12 Menguasai penggunaan Teknologi Informasi dan Komunikasi (TIK)



SUB-KOMPETENSI



3.12.1 Membuat layanan sistem informasi dan pelaporan administrasi kesiswaan 3.12.2 Memanfaatkan TIK untuk mengadministrasikan urusan kesiswaan



Pelaksana Urusan Administrasi Kurikulum KOMPETENSI SUB-KOMPETENSI 3.13 Mengadministra- 3.13.1 Mendokumentasikan sikan standar isi standar isi 3.13.2 Mendokumentasikan kurikulum yang berlaku 3.13.3 Mendokumentasikan silabus 3.14 Mengadministra- 3.14.1 Menyiapkan format silabus, sikan standar Rencana Pelaksanaan proses Pembelajaran (RPP), dan penilaian hasil belajar 3.14.2 Menyiapkan perangkat pengawasan proses pembelajaran



3.15 Mengadministra- 3.15.1 Mendokumentasikan bahan sikan standar ujian/ulangan penilaian 3.15.2 Mendokumentasikan penilaian hasil belajar oleh pendidik, satuan pendidikan, dan pemerintah 3.16 Mengadministra- 3.16.1 Mendokumentasikan sikan standar standar kompetensi lulusan kompetensi satuan pendidikan lulusan 3.16.2 Mendokumentasikan standar kompetensi lulusan mata pelajaran 3.16.3 Mendokumentasikan 18



DIMENSI KOMPETENSI



KOMPETENSI



SUB-KOMPETENSI kriteria ketuntasan minimal



3.17 Mengadministra- 3.17.1 Membantu memfasilitasi sikan kurikulum pelaksanaan kurikulum dan dan silabus silabus 3.17.2 Mendokumentasikan pemetaan kompetensi dasar tiap mata pelajaran per semester 3.17.3 Mendokumentasikan kurikulum, silabus, dan RPP 3.17.4 Mendokumentasikan Daftar Kumpulan Nilai (DKN) atau leger 3.17.5 Membantu menyusun grafik daya serap ketuntasan belajar per mata pelajaran 3.17.6 Menyusun daftar buku-buku wajib 3.18 Menguasai penggunaan Teknologi Informasi dan Komunikasi (TIK)



3.18.1 Membuat layanan sistem informasi dan pelaporan administrasi kurikulum 3.18.2 Memanfaatkan TIK untuk mengadministrasikan kurikulum



Pelaksana Urusan Administrasi Umum SD/MI/SDLB SD/MI/SDLB yang memiliki maksimal 6 (enam) rombongan belajar tidak perlu Kepala Tenaga Administrasi Sekolah/Madrasah, melainkan Pelaksana Urusan Administrasi Umum Sekolah/Madrasah, dengan kompetensi teknis sebagai berikut. KOMPETENSI 3.19 Melaksanakan administrasi sekolah/madrasah



19



SUB-KOMPETENSI 3.19.1 Melaksanakan administrasi kepegawaian 3.19.2 Melaksanakan administrasi keuangan 3.19.3 Melaksanakan administrasi sarana dan prasarana



DIMENSI KOMPETENSI



KOMPETENSI



SUB-KOMPETENSI 3.19.4 Melaksanakan administrasi hubungan sekolah dengan masyarakat 3.19.5 Melaksanakan administrasi persuratan dan pengarsipan 3.19.6 Melaksanakan administrasi kesiswaan 3.19.7 Melaksanakan administrasi kurikulum



3.20 Menguasai penggunaan Teknologi Informasi dan Komunikasi (TIK)



3.20.1 Mengoperasikan peralatan kantor/komputer 3.20.2 Memanfaatkan TIK untuk mengadministrasikan kepegawaian, keuangan, sarana dan prasarana, hubungan sekolah dengan masyarakat, persuratan dan pengarsipan, kesiswaan, dan kurikulum



3. Petugas Layanan Khusus Kompetensi kepribadian, sosial, dan teknis petugas layanan khusus adalah sebagai berikut. DIMENSI KOMPETENSI 1. Kompetensi Kepribadian



KOMPETENSI



SUB-KOMPETENSI



1.1 Memiliki integritas dan akhlak mulia



1.1.1 Berperilaku sesuai dengan kode etik 1.1.2 Bertindak konsisten dengan nilai dan keyakinannya 1.1.3 Berperilaku jujur 1.1.4 Menunjukan komitmen terhadap tugas



1.2 Memiliki etos kerja



1.2.1 Mengikuti prosedur kerja 1.2.2 Mengupayakan hasil kerja yang bermutu 1.2.3 Bertindak secara tepat



20



DIMENSI KOMPETENSI



KOMPETENSI



SUB-KOMPETENSI 1.2.4 Fokus pada tugas yang diberikan 1.2.5 Meningkatkan kinerja 1.2.6 Melakukan evaluasi diri



1.3 Mengendalikan diri



1.3.1 1.3.2 1.3.3 1.3.4



Mengendalikan emosi Bersikap tenang Mengendalikan stres Berpikir positif



1.4 Memiliki rasa percaya diri



1.4.1 Memahami diri sendiri 1.4.2 Mempercayai kemampuan sendiri 1.4.3 Bertanggung jawab 1.4.4 Belajar dari kesalahan



1.5 Memiliki fleksibilitas



1.5.1 Mengupayakan keterbukaan 1.5.2 Menghargai pendapat orang lain 1.5.3 Menerima diri sendiri dan orang lain 1.5.4 Menyesuaikan diri sendiri dengan orang lain



1.6 Memiliki ketelitian 1.6.1 Melaksanakan kaidahkaidah yang terkait dengan tugasnya 1.6.2 Memperhatikan kejelasan tugas 1.6.3 Menyelesaikan tugas sesuai pedoman kerja 1.7 Memiliki kedisiplinan



1.7.1 Mengatur waktu 1.7.2 Menaati aturan yang berlaku 1.7.3 Menaati asas yang berlaku



1.8 Kreatif dan inovatif



1.8.1 1.8.2 1.8.3 1.8.4



21



Berpikir alternatif Kaya ide/gagasan baru Memanfaatkan peluang Mengikuti perkembangan Ipteks 1.8.5 Melakukan perubahan



DIMENSI KOMPETENSI



2. Kompetensi Sosial



KOMPETENSI



SUB-KOMPETENSI



1.9 Memiliki tanggung jawab



1.9.1 Melaksanakan tugas sesuai aturan 1.9.2 Berani mengambil resiko 1.9.3 Tidak melimpahkan kesalahan kepada pihak lain



2.1 Bekerja sama dalam tim



2.1.1 Berpartisipasi dalam kelompok 2.1.2 Menghargai pendapat orang lain 2.1.3 Membangun semangat dan kelangsungan hidup tim



2.2 Memberikan layanan prima



2.2.1 Memberikan kemudahan layanan kepada pelanggan 2.2.2 Menerapkan layanan sesuai dengan prosedur operasi standar 2.2.3 Berempati kepada pelanggan 2.2.4 Berpenampilan prima 2.2.5 Menepati janji 2.2.6 Bersikap ramah dan sopan 2.2.7 Mudah dihubungi 2.2.8 Komunikatif



2.3 Memiliki kesadaran berorganisasi



2.3.1 Memahami struktur organisasi sekolah/madrasah 2.3.2 Mewujudkan iklim dan budaya organisasi yang kondusif 2.3.3 Menghargai dan menerima perbedaan antar anggota 2.3.4 Memiliki tanggungjawab mencapai tujuan organisasi 2.3.5 Mengaktifkan diri dalam organisasi profesi tenaga administrasi sekolah/madrasah



22



DIMENSI KOMPETENSI



KOMPETENSI



SUB-KOMPETENSI



2.4 Berkomunikasi efektif



2.4.1 Menjadi pendengar yang baik 2.4.2 Memahami pesan orang lain 2.4.3 Menyampaikan pesan dengan jelas 2.4.4 Memahami bahasa verbal dan nonverbal



2.5 Membangun hubungan kerja



2.5.1 Melakukan hubungan kerja yang harmonis 2.5.2 Memposisikan diri sesuai dengan peranannya 2.5.3 Memelihara hubungan internal dan eksternal



3. Kompetensi Teknis



Penjaga Sekolah/Madrasah KOMPETENSI 3.1 Menguasai kondisi keamanan sekolah/madrasah



3.1.1



3.1.2



SUB-KOMPETENSI Mengenal peta wilayah sekolah/madrasah dengan baik Memanfaatkan peta wilayah sekolah/madrasah untuk kepentingan keamanan sekolah/madrasah Menguasai teknik bela diri Merespons peristiwa dengan cepat dan tepat



3.2 Menguasai teknik 3.2.1 pengamanan 3.2.2 sekolah/madrasah 3.3 Menerapkan 3.3.1 Membuat dokumen/catatan prosedur operasi tentang keamanan standar sekolah/madrasah pengamanan 3.3.2 Melakukan tindakan sekolah/madrapengamanan sah 3.3.3 Menggunakan peralatan keamanan 3.3.4 Menyampaikan laporan sesuai tugasnya



23



DIMENSI KOMPETENSI



KOMPETENSI



SUB-KOMPETENSI



Tukang Kebun KOMPETENSI 3.4 Menguasai penggunaan peralatan pertanian dan atau perkebunan



SUB-KOMPETENSI 3.4.1 Menggunakan peralatan pertanian dan atau perkebunan 3.4.2 Merawat peralatan pertanian dan atau perkebunan



3.5 Menguasai pemeliharaan tanaman



3.5.1 Mengenal teknik penanaman 3.5.2 Merawat tanaman



Tenaga Kebersihan KOMPETENSI 3.6 Menguasai teknik-teknik kebersihan



SUB-KOMPETENSI 3.6.1 Menggunakan peralatan kebersihan 3.6.2 Memelihara peralatan kebersihan



3.7 Menjaga kebersihan sekolah/madrasah



3.7.1 Mewujudkan kebersihan sekolah/madrasah 3.7.2 Memelihara kebersihan sekolah/madrasah Pengemudi



KOMPETENSI 3.8 Menguasai teknik mengemudi



SUB-KOMPETENSI 3.8.1 Mengemudikan kendaraan 3.8.2 Mematuhi aturan lalu lintas 3.8.3 Memahami dan menggunakan peta



3.9 Menguasai teknik 3.9.1 Merawat kendaraan perawatan 3.9.2 Mengurus kelengkapan kendaraan dokumen kendaraan Pesuruh KOMPETENSI 3.10 Mengenal



SUB-KOMPETENSI 3.10.1 Mengenal peta wilayah



24



DIMENSI KOMPETENSI



KOMPETENSI wilayah



3.11 Menguasai prosedur pengiriman dokumen dinas



3.12 Melayani kebutuhan rumah tangga sekolah/madrasah



SUB-KOMPETENSI setempat 3.10.2 Memanfaatkan peta wilayah untuk kepentingan penyampaian dokumen 3.11.1 Mengenal buku ekspedisi/lembar pengantar 3.11.2 Menggunakan buku ekspedisi/lembar pengantar dalam pengiriman dokumen 3.12.1 Membayar tagihan telepon, air, dan listrik 3.12.2 Menyiapkan kebutuhan rumah tangga sekolah/madrasah 3.12.3 Merawat peralatan rumah tangga sekolah/madrasah



MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL, TTD. BAMBANG SUDIBYO Salinan sesuai dengan aslinya. Biro Hukum dan Organisasi Departemen Pendikan Nasional Kepala Bagian Punyusunan Rancangan Peraturan Perundang-undangan dan Bantuan Hukum I, Muslikh, S.H. NIP 131479478



25



























[image: Permen LH No.3 th 2008 Lampiran.pdf]
Permen LH No.3 th 2008 Lampiran.pdf












[image: Permen LH No.2 th 2008 pemanfatan limbah B3.pdf]
Permen LH No.2 th 2008 pemanfatan limbah B3.pdf












[image: Permen LH No.2 th 2007 Permen Retrofit dan Recycyle.pdf  ...]
Permen LH No.2 th 2007 Permen Retrofit dan Recycyle.pdf ...












[image: Permen LH No.3 th 2006 Program Menuju Indonesia Hijau.pdf ...]
Permen LH No.3 th 2006 Program Menuju Indonesia Hijau.pdf ...












[image: Permen No.17 thn 2010-Audit Lingkungan.pdf]
Permen No.17 thn 2010-Audit Lingkungan.pdf












[image: Permen LH No.23 th Lampiran.pdf]
Permen LH No.23 th Lampiran.pdf












[image: Permen INSW.pdf]
Permen INSW.pdf












[image: No: 2008/10]
No: 2008/10












[image: arXiv:0801.3706v1 [math.MG] 24 Jan 2008]
arXiv:0801.3706v1 [math.MG] 24 Jan 2008












[image: DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf]
DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf












[image: DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf]
DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf












[image: DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf]
DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf












[image: DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf]
DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf












[image: DEPARTMENT ORDER NO. 24.pdf]
DEPARTMENT ORDER NO. 24.pdf












[image: DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf]
DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf












[image: DEPARTMENT ORDER NO. 24.pdf]
DEPARTMENT ORDER NO. 24.pdf












[image: DEPARTMENT ORDER NO. 24.pdf]
DEPARTMENT ORDER NO. 24.pdf












[image: DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf]
DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf












[image: MINISTRY ORDER NO. 24 .pdf]
MINISTRY ORDER NO. 24 .pdf












[image: MINISTRY ORDER NO. 24 .pdf]
MINISTRY ORDER NO. 24 .pdf












[image: MINISTRY ORDER NO. 24 .pdf]
MINISTRY ORDER NO. 24 .pdf












[image: MINISTRY ORDER NO. 24 .pdf]
MINISTRY ORDER NO. 24 .pdf












[image: DEPARTMENT ORDER NO. 24.pdf]
DEPARTMENT ORDER NO. 24.pdf















permen no 24 2008 standar-tenaga-administrasi-sekolah madrasah ...






NOMOR 24 TAHUN 2008 ... Republik Indonesia Nomor 94 Tahun 2006;. 3. ... permen no 24 2008 standar-tenaga-administrasi-sekolah madrasah.pdf. permen ... 






 Download PDF 



















 158KB Sizes
 1 Downloads
 285 Views








 Report























Recommend Documents







[image: alt]





Permen LH No.3 th 2008 Lampiran.pdf 

Warna dasar putih dengan garis tepi tebal berwarna merah. Gambar simbol berupa bola api berwarna hitam yang. menyala. Simbol ini menunjukkan suatu ...














[image: alt]





Permen LH No.2 th 2008 pemanfatan limbah B3.pdf 

sama untuk setiap sumber seperti abu terbang sisa. pembakaran batu bara, abu dasar sisa pembakaran batu. bara, debu EAF (electrical arc furnace ash) sisa ...














[image: alt]





Permen LH No.2 th 2007 Permen Retrofit dan Recycyle.pdf ... 

Permen LH No.2 th 2007 Permen Retrofit dan Recycyle.pdf. Permen LH No.2 th 2007 Permen Retrofit dan Recycyle.pdf. Open. Extract. Open with. Sign In.














[image: alt]





Permen LH No.3 th 2006 Program Menuju Indonesia Hijau.pdf ... 

Pengesahan United Nations Framework. Convention on Climate Change (Konvensi. Kerangka Kerja Perserikatan Bangsa Bangsa. Mengenai perubahan Iklim) ...














[image: alt]





Permen No.17 thn 2010-Audit Lingkungan.pdf 

Sertifikat kompetensi adalah tanda pengakuan kompetensi seseorang. yang memenuhi standar kompetensi tertentu setelah melalui uji. kompetensi. 9.














[image: alt]





Permen LH No.23 th Lampiran.pdf 

There was a problem previewing this document. Retrying... Download. Connect more apps... Try one of the apps below to open or edit this item. Permen LH ...














[image: alt]





Permen INSW.pdf 

e. angka pengenal impor (API);. f. material safety data sheet (MSDS);. g. certificate of analysis; dan. h. foto gudang penyimpanan. Page 3 of 4. Permen INSW.pdf.














[image: alt]





No: 2008/10 

These two Indian companies hardly had any incentive to upgrade ..... approved the plan to set up National Automotive Testing and R&D Infrastructure Project. 3.














[image: alt]





arXiv:0801.3706v1 [math.MG] 24 Jan 2008 

Jan 24, 2008 - independent system of polynomials. Indeed, assume the converse. .... So all computations can be done using any computer algebra system. 6 ...














[image: alt]





DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf 

this Department Order shall take effect immediat ly. ON R. DEL ROSAR R. Secretary. Page 1 of 1. DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf. DEPARTMENT ORDER ...














[image: alt]





DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf 

SDHT.2CT: Daai ction of I ber to represent the Depart nt. of Finance in ... DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf. DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf. Open. Extract.














[image: alt]





DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf 

Chief Accountant. This Department. Loida G. Paner. Accountant III. This Department. Lourdes S. Soquiat. Accountant II. This Department. Chairman. Member. Member. The Technical Working Group shall assist the DOF- Bids and Awards Committee. (DOF-BAC) i














[image: alt]





DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf 

Connect more apps... Try one of the apps below to open or edit this item. DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf. DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf. Open. Extract.














[image: alt]





DEPARTMENT ORDER NO. 24.pdf 

DEPARTMENT OF FINANCE. MANILA ... In case the gross selling price or the market ... DEPARTMENT ORDER NO. 24.pdf. DEPARTMENT ORDER NO. 24.pdf.














[image: alt]





DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf 

Page 1. Whoops! There was a problem loading more pages. Retrying... DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf. DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf. Open. Extract.














[image: alt]





DEPARTMENT ORDER NO. 24.pdf 

v. This Order accordingly revokes or otherwise amends all orders and issuances. inconsistent herewith. This Order shall take effect immediately. MARGARITO B. TEVES. Secretary. 004099= Page 2 of 2. DEPARTMENT ORDER NO. 24.pdf. DEPARTMENT ORDER NO. 24.














[image: alt]





DEPARTMENT ORDER NO. 24.pdf 

There was a problem previewing this document. Retrying... Download. Connect more apps... Try one of the apps below to open or edit this item. DEPARTMENT ...














[image: alt]





DEPARTMENT ORDER NO. 24 .pdf 

Page 1 of 1. Republic of the Philippines. U. DEPARTMENT OF FINANCE. Manila. DEPARTMENT ORDER NO. 4?^ 9G. JANUARY 10, 1996. SUBJECT: ...














[image: alt]





MINISTRY ORDER NO. 24 .pdf 

MINISTRY ORDER NO. 24 .pdf. MINISTRY ORDER NO. 24 .pdf. Open. Extract. Open with. Sign In. Main menu. There was a problem previewing this document.














[image: alt]





MINISTRY ORDER NO. 24 .pdf 

Page 1 of 1. MINISTRY ORDER NO. 24 .pdf. MINISTRY ORDER NO. 24 .pdf. Open. Extract. Open with. Sign In. Main menu. Displaying MINISTRY ORDER NO.














[image: alt]





MINISTRY ORDER NO. 24 .pdf 

Page 1 of 1. MINISTRY ORDER NO. 24-85. October 29, 1985. In the interest of the service the Ministry of Finance. Committee on Physical Inventory is hereby ...














[image: alt]





MINISTRY ORDER NO. 24 .pdf 

Officer-in-Charge, Local Finance Projects Management Division,. is hereby ... Page 1 of 1. MINISTRY ORDER NO. 24 .pdf. MINISTRY ORDER NO. 24 .pdf. Open.














[image: alt]





DEPARTMENT ORDER NO. 24.pdf 

In the exigency of the service and in line with the country's efforts to qualify and ... the MCC, its partner indicator institutions and local and international third party.


























×
Report permen no 24 2008 standar-tenaga-administrasi-sekolah madrasah ...





Your name




Email




Reason
-Select Reason-
Pornographic
Defamatory
Illegal/Unlawful
Spam
Other Terms Of Service Violation
File a copyright complaint





Description















Close
Save changes















×
Sign In






Email




Password







 Remember Password 
Forgot Password?




Sign In



















Information

	About Us
	Privacy Policy
	Terms and Service
	Copyright
	Contact Us





Follow us

	

 Facebook


	

 Twitter


	

 Google Plus







Newsletter























Copyright © 2024 P.PDFKUL.COM. All rights reserved.
















